令和５年５月１５日

関係高等学校 高大連携担当者 殿

愛 知 県 公 立 高 等 学 校 長 会 家 庭 部 会

愛知県立瑞陵高等学校長  鶴田 昭博

令和５年度高大連携事業について（お願い）

新緑の候 貴校におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろは、愛知県高等学校家庭科研究会の教育活動に多大な御理解と御協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

本研究会では、四年制大学への進学者が増加するなど進路が多様化している現状から、家庭に

関する学科で学ぶ高校生に、大学等でより専門的な学習を経験させ、上級学校への興味・関心を

深めさせたいと考えております。

つきましては、下記のとおり高大連携事業を実施いたしますので、御理解・御協力をお願いし

ます。

なお、参加生徒集計用紙を６月１５日（木）までに大府高校の所属メールに送信してください。

記

１ 趣  旨  家庭に関する学科で学ぶ高校生に、より専門的な学びを体験する機会を与え、

進路実現に結び付ける。

２ 日  時  夏季休業中

        １日３時限(６０分×３コマ)など

３ 連携大学  愛知学泉大学、愛知産業大学、愛知みずほ大学、金城学院大学、

椙山女学園大学、豊橋創造大学、名古屋学芸大学、名古屋文理大学、

日本福祉大学、名古屋女子大学、東海学園大学  １１校

４ 会  場  各大学のキャンパス

５ 授業内容  家庭に関する科目

       （保育・栄養・福祉・看護・情報・デザイン・マネジメントなど）

６ 参加対象者 家庭科設置校の生徒（１年～３年)

愛知県立瑞陵高等学校、 愛知県立春日井泉高等学校、愛知県立古知野高等学校、

愛知県立一宮高等学校、 愛知県立佐屋高等学校、  愛知県立大府高等学校、

愛知県立桃陵高等学校、 愛知県立松平高等学校、  愛知県立岩津高等学校、

愛知県立安城高等学校、 愛知県立一色高等学校、  愛知県立吉良高等学校、

愛知県立豊丘高等学校、 愛知県立豊橋南高等学校、 愛知県立成章高等学校

              計 １５校

７ 参加人数  参加生徒集計用紙は、大府高校に送信をお願いします。

８ 引率教員  家庭科設置校から当番制で１名、終日授業に参加をお願いします。

※ 配付資料につきましては、５月１０日（水）に開催されます家庭科研究会総会にて CD-R

等をお渡しいたします。また、大府高校のホームページにあります「生活文化科」のプルダ

ウンメニュー「高大連携事業」より必要な書式をダウンロードしてご活用ください。

担 当  愛知県立大府高等学校

教頭 菊川  恵

電 話 （0562）46－5101

ＦＡＸ （0562）44－0668